公告主旨：本會於 2023 年 07 月 01 日(星期六)舉辦「人體試驗講習班」，歡迎有興趣同仁踴躍參加。

公告內容：
諸位同仁 日安：
    本會於2023年07月01日(星期六)舉辦「人體試驗講習班」，全程參加活動並完成考試評估者將核

發「訓練證明」8小時，以作為未來執行人體研究/試驗，請各位同仁把握機會，踴躍報名參加。

日期 時間 講題 地點 聯絡人

2023.07.01(六) 08：30~15：40 「人體試驗講習班」 視訊課程
陳湘蕙/吳季玲
分機 5908

 報名方式
★報名網址：https://forms.gle/j4D7mK4L3uiyMKwF9
★費用：免費。報名後未能參予課程請取消報名，未取消報名學員將收取 1000 元課程費，課程訓練

證明於活動結束後 7 個工作天寄發，恕不發放部分時數。
課程結束後一週內請留意您的信箱是否收到證書電子檔，若未收到證書可來信

irb_DL@tzuchi.com.tw 或來電洽詢 陳湘蕙/吳季玲 05-2648000#5908。
超過一週才告知者，必須繳交補發費用 100 元。

★名額：1000 (額滿為止)

注意事項：
1. 報名方式：敬請於報名截止日 06 月 16 日(星期五前至本會網站最新消息搜尋課程資訊，並填寫報

名表(google 表單)，請務必確認資料是否填寫正確及完整，以利證書製作。
2. 學員需全程參與視訊課程並完成簽到退與線上測驗(簽到退共 4 次)。因應學會要求簽到：課程前

30 分鐘-課程開始後 15 分鐘；簽退：課程結束後 15 分鐘內。若未能於規範時間內簽到退，則不申

請學會學分，但不影響課程證書核發。
3. 因故無法參加者，請於課程前一周取消報名。
4. 電子檔講義(PDF 檔)於課程前三天放置於本會網站，請自行下載，本會不再另行通知。
5. 證書一律採電子檔方式(PDF 檔)寄送，請務必填寫及確認欲寄達之電子信箱。
6. 本次課程申請衛生福利部醫事人員教育積分：西醫師、護理師、專科護理師。

2023 年 07 月 01 日(六) IRB 課程表

時間 課程名稱 講師

9:00～9:50 研究人員之角色職責與利益衝突
大林慈濟醫院

陳祖裕 顧問

9:50～10:00 中  場  休  息

10:00～10:50 受試者招募及取得知情同意方式
國立台北護理健康大學

曾育裕 教授

10:50～11:00 中  場  休  息

11:00~11:50 臨床研究與醫療的性別議題
三軍總醫院 家庭醫學部

王志嘉 主任

11:50~12:50 午       餐

12:50～13:40
AI / APP

研究之對象權益保護與倫理考量

台北榮⺠總醫院社區醫學科

陳育群 主任

13:40～13:50 中  場  休  息

13:50～14:40 檢體與生物資料庫研究倫理審查
陽明交通大學公共衛生研究所

林明薇教授

14:40～14:50 中  場  休  息

14:50～15:40 網路及問卷研究之倫理考量
陽明交通大學公共衛生研究所

林明薇教授

15:40～ 綜合討論及課後測驗